
Vánoční kvíz 

VÍTE O VÁNOČNÍM OBDOBÍ VŠE? ZKUSTE SI NÁŠ KVÍZ,  
A KDYBYSTE PŘECI JEN VÁHALI, NA POSLEDNÍ STRÁNCE  

NAJDETE SPRÁVNÉ ODPOVĚDI.



KDY SLAVÍME ŠTĚDRÝ DEN? 

23. prosince
24. prosince
25. prosince

JAK SE JMENUJE OBDOBÍ ČTYŘ  
TÝDNŮ PŘED VÁNOCEMI? 

Půst
Svatý týden

Advent

KOLIK SVÍČEK MÁ ADVENTNÍ VĚNEC? 

3 svíčky
4 svíčky
5 svíček

KTERÉ ZVÍŘÁTKO PODLE TRADICE  
MLUVÍ O PŮLNOCI NA ŠTĚDRÝ  

VEČER LIDSKOU ŘEČÍ? 

Kočka
Pes

Kráva

CO SE TRADIČNĚ PEČE NA  
VÁNOCE KROMĚ CUKROVÍ? 

Vánočka
Rohlíky
Chléb

KDO NOSÍ V ČESKÉ REPUBLICE DÁRKY? 

Santa Claus
Ježíšek

Děda Mráz



JAKÉ OVOCE NESMÍ CHYBĚT NA VÁNOČNÍM 
STOLE? 

Banány
Pomeranče

Jablka

CO SE PODLE TRADICE DÁVÁ POD  
TALÍŘ PŘI ŠTĚDROVEČERNÍ VEČEŘI?  

Rybí šupina
Mince

Ubrousek

JAKÁ RYBA SE TRADIČNĚ JÍ NA ŠTĚDRÝ VEČER? 

Losos
Kapr

Pstruh

KTERÉ KOŘENÍ SE POUŽÍVÁ DO  
VÁNOČNÍHO CUKROVÍ? 

Skořice
Pepř

Oregano

CO SYMBOLIZUJE ROZKROJENÉ  
JABLKO S HVĚZDIČKOU? 

Nemoc
Smůlu

Zdraví a štěstí

KDY CHODÍ MIKULÁŠ S ANDĚLEM A ČERTEM? 

4. prosince
5. prosince
6. prosince



JAKÁ POLÉVKA SE TRADIČNĚ PODÁVÁ  
NA ŠTĚDRÝ VEČER? 

Gulášová
Rybí

Hovězí

CO SE POUŠTÍ PO VODĚ PŘI VÁNOČNÍM ZVYKU 
S OŘECHOVÝMI SKOŘÁPKAMI?  

Svíčky
Listy

Lodičky ze skořápek

JAK SE JMENUJE PRVNÍ SVÁTEK VÁNOČNÍ? 

Štědrý den
Boží hod vánoční

Silvestr

KTERÉ ZVÍŘE BY PODLE TRADICE NEMĚLO 
CHYBĚT U BETLÉMA? 

Osel
Kůň
Koza

CO ZNAMENÁ, KDYŽ PŘI LITÍ OLOVA VZNIKNE 
TVAR HVĚZDY? 

Nemoc
Cesta
Štěstí

CO SYMBOLIZUJE PODLE TRADICE HÁZENÍ 
STŘEVÍCEM? 

Bohatství
Vdavky
Zdraví



KTERÉ KVĚTINĚ SE ŘÍKÁ VÁNOČNÍ HVĚZDA? 

Narcis
 Pryšec nádherný

 Orchidej

JAKÁ BYLA PRVNÍ OZDOBA NA VÁNOČNÍM 
STROMEČKU V ČESKÝCH ZEMÍCH? 

Baňky
Řetězy

 Jablka a ořechy

KTERÁ BYLINA SE DÁVÁ ZA OKNO NA SVÁTEK 
SVATÉ BARBORY?  

Vánoční hvězda
 Třešňová větvička

 Jmelí



1 B
2 C
3 B
4 C
5 A
6 B
7 C
8 A
9 B

10 A
11 C
12 B
13 B
14 C
15 B
16 A
17 C
18 B
19 B
20 C
21 B


